
KRAJ1704_tisk_170314.indd   2 14. 3. 17   18.46 KRAJ1704_tisk_170314.indd   3 14. 3. 17   18.46



KRAJ1704_tisk_170314.indd   4 14. 3. 17   18.46



KULTURA KULTURA

13Duben 2017

(bez záruky, změny možné)

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
duben - červen 2017

Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel
Duben

11. 3. - 16. 4. 3. - 4. Výstava kraslic Městské muzeum Odbor kultury
2. 4. Fotbal – I. B tř ída západ muži A:  Mimoň - Rozstání Fotb. hř iště Letná TJ Jiskra
6. 4. Valná hromada SHM Klub seniorů SHM
7. 4. Jarní Mimeko Skautský dům, DDM Vážka+Junák
8. 4. Maškarní ples DKR Strachotovi
8. 4. Fotbal - okresní soutěž muži B:  Mimoň B – Polevsko Fotb. hř iště Letná TJ Jiskra
11. 4. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
12. 4. PETR SLAVÍK Mimoňský kytarový večer DKR Petr Slavík
12. 4. Cestopisná beseda: Po stopách Ježíše Nazaretského Městské muzeum Odbor kultury
13. 4. Jarní výtvarná dílna DDM Vážka DDM Vážka
15. 4. Velikonoce u Městského muzea – celodenní program Městské muzeum Odbor kultury
16. 4. Rovinové a př ekážkové dostihy dostih. závodiště Hř ebčín Mimoň
19. 4. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
21. 4. Trhy náměstí 1. máje SLATR
22. 4. Výlet do prostoru Ralsko Kuř ívody, Ralsko SHM
22. 4. Taneční soutěž Mimoňský střevíček DKR TŠ Duha
22. 4. Fotbal - okresní soutěž muži B:  Mimoň B – Cvikov B Fotb.hř iště Letná TJ Jiskra
23. 4. Jarní Pokladovka Mimoň DDM Vážka
23. 4. Fotbal – I. B tř ída západ muži A:  Mimoň – Mšeno B Fotb.hř iště Letná TJ Jiskra
27. 4. Výstava prací absolventů výtvarného oboru ZUŠ Mimoň ZUŠ Mimoň
29. 4. - 28.5. 4. - 5. Výstava: Vítězslav Fischer – MRAVENCI Městské muzeum Odbor kultury
30. 4. Pálení čarodějnic Koupaliště Mimoň Odbor kultury, DDM

Květen
29. 4. - 28.5. 4. - 5. Výstava: Vítězslav Fischer – MRAVENCI Městské muzeum Odbor kultury
6. 5. Fotbal - okresní soutěž muži B:  Mimoň B – Tuhaň Fotb. hř iště Letná TJ Jiskra
7. 5. Fotbal – I. B tř ída západ muži A:  Mimoň – Osečná Fotb. hř iště Letná TJ Jiskra
11. 5. Koncert žáků ke Dni matek ZUŠ Mimoň ZUŠ Mimoň
13. 5. Tour de Ralsko nám. 1. máje Ondř ej Litresits
13. 5. Soutěže hasičů - Memoriál J. Pecinovského a R. Plívy Koupaliště Mimoň Hasiči Mimoň
16. 5. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
17. 5. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
18. 5. Koncert pěveckého sboru Zpěvandule Městské muzeum Odbor kultury
19. 5. Trhy náměstí 1. máje SLATR
20. 5. Vycházka na Boreček Př ed DKR SHM
21. 5. Fotbal – I. B tř ída západ muži A:  Mimoň – Doksy B Fotb.hř iště Letná TJ Jiskra
27. 5. Fotbal - okresní soutěž muži B: Mimoň B–N. Oldř ichov Fotb.hř iště Letná TJ Jiskra
30. 5. ZUŠOPEN-koncert v jeden den všech ZUŠ v ČR ZUŠ Mimoň ZUŠ Mimoň

Červen
1. 6. Zábavný program ke Dni dětí náměstí 1. máje Odbor kultury
3. 6. Rovinové a př ekážkové dostihy dostih. závodiště Hř ebčín Mimoň
3. 6. Meandry aneb boj o mimoňské pádlo řeka Ploučnice Junák
3. 6. - 2. 7. 6. - 7. Výstava obrazů Kristiana Kodeta Městské muzeum Odbor kultury
7. 6. Fotbal - okresní soutěž muži B:  Mimoň B– H. Libchava Fotb.hř iště Letná TJ Jiskra
10. 6. Muzejní noc Městské muzeum Odbor kultury
10. - 11. 6. Závody spř ežení dostih. závodiště Hř ebčín Mimoň
15. 6. Závěrečný koncert školy DKR ZUŠ Mimoň
16. 6. Trhy náměstí 1. máje SLATR
17. 6. Vyjížďka do prostoru Ralsko – Kracmanov, Okna Náhlov SHM
19. - 30. 6. Výstava nejenom starých kočárků Klub seniorů SHM, Klub seniorů
21. 6. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
24. 6. Fotbal - okresní soutěž muži B:  Mimoň B – Brniště Fotb.hř iště Letná TJ Jiskra
24. 6. Sraz vícemístných kol Velký Grunov Miroslav Kuča
24. 6. Oslavy Dne města Mimoň nám. 1. máje Odbor kultury



14 Duben 2017

HISTORIE

František Kněžík a ti druzí
Ve Vlastivědném muzeu a galerii v České Lípě bude  
26. dubna zahájena výstava o životě venkovského lidu na 
Českolipsku ve 20. století. Její název uvedený v názvu 
článku naznačuje, že nechceme dělat grafy o ekonomice 
zemědělství, nemáme dost dokladů na demografické sondy 
a nechceme bilancovat všechny dějinné zvraty v pohledu 
mikroregionálním. 
Charakter muzejních sbírek při své torzovitosti ale umož-
ňuje, a to hlavně pomocí fotografie a vybraných dokumen-
tů pohlédnout lidem blíže do tváře a otevřít možná i pohled 
do jejich srdcí a pocitů. Tak se otevírají zapomenuté strán-
ky historie. 
Většina zveřejňovaných dokladů a památek pochází z blíz-
kého okolí Mimoně a objevuje se tam i Mimoň samotná. 
Nejdříve pár obrázků starých sedláků i drobných venko-
vanů. Jejich spolky, družstva, postavila třeba mlékárnu ve 
Velkém Grunově či hospodářské družstvo v Mimoni. 
To bude vlastně předehra výstavy. Potom přejdeme k do-
kladům o osídlování kraje po roce 1945. Postřehneme tuž-
by nových osadníků po lepší budoucnosti i jejich rozpaky 
v neznámé krajině. Na scénu vstoupí rolník Josef Pšenička 
z Brniště, František Kněžík z Luhova či zproletarizovaný 
učitel Hanuš z Mimoně. 
Osudy těchto i dalších lidí budeme sledovat i na počátcích 
vzniku jednotných zemědělských družstev, uvidíme obráz-
ky rozorávání mezí, společné sklizně i třeba překotné stav-
by velkovýkrmny Gigant v Mimoni. 
Uveďme v závěru několik životopisných dat z osudu člověka, je-
hož jméno jsme vložili do názvu výstavy. František Kněžík (1911 
– 1991), pocházel z Divišova na Benešovsku. Měl zemědělské 
vzdělání a byl vášnivým čtenářem. Do nového domova si přinesl 
spoustu agrární literatury, příruček a katalogů zemědělského náči-
ní. Nechybí ani brožurky o družstevnictví. Některé příručky ještě 
z let dvacátých budou vystaveny ve zvláštní vitríně. 
Do Luhova přišel s matkou a hospodařil na malé výměře. Stal 
se významným sadařem a včelařem. Sbíral drobné hospodář-
ské náčiní a různé staré potřeby z dávné rolnické domácnosti. 

Ještě během svého života dal některé své trofeje do muzea. 
Vstupu do JZD se bránil. Byl dokonce odsouzen za špatné 
plnění dodávek na několik měsíců do vězení. Naštěstí ho za-
chránila amnestie udělená prezidentem Zápotockým. Potom 
pracoval na statku Sedliště. Zemřel bez dědiců, a tak se mu-
zeum alespoň dostalo k jeho sbírce sekyr, podkov, klíčů atd. 
Získali jsme také mnohé papíry, z nichž vychází naše výstava. 
Koná se v Maštálkově síni muzea a potrvá do 18. června 2017.                                          
                                                                         Ladislav Smejkal

Nová kniha o dějinách České Lípy
V druhé polovině listopadu 2017 se na pultech knihkupectví 
objeví v počtu 600 výtisků nová publikace z dějin České 
Lípy. Přispěje do ní čtrnáct autorů - osobnosti českolipské 
historiografie, ale i zástupci mladé generace.
Je pojata vědecko-populární formou. „Chceme, aby byla 
čtenářům srozumitelná a zároveň aby se stala základem pro 
další bádání zájemců o historii. Kniha je koncipována jako 
příběh našeho města s podrobným zpracováním význam-
ných témat a několika statistickými přehledy,“ říká starostka 
České Lípy Romana Žatecká. Nová publikace je výjimečná 
svým časovým a tematickým rozsahem i tvůrčím týmem. 
Navíc se podrobněji věnuje novodobému vývoji města. To 
platí zejména pro období po roce 1945, které doposud ne-
bylo historicky zpracované. Dějinné kapitoly jsou dovede-
ny až do roku 1992. V průřezových tématech budou moci 
čtenáři sledovat např. osudy českolipských staveb, dozví 
se o řece Ploučnici nebo o místních novinách. „Milovníci 
podrobností si přijdou na své v závěru knihy, kde se dočtou 
o pojmenování ulic, prohlédnou si situační mapy a boha-
tý obrazový doprovod, který byl vybírán s ohledem na do-
sud nepublikované materiály. Ty poskytly různé instituce 
– především Státní okresní archiv Česká Lípa a Vlastivědné 
muzeum a galerie v České Lípě, ale i soukromí sběratelé,“ 
uzavírá Jiří Kratochvíl, kterého rada města pověřila, aby se 
stal organizátorem celé publikace.

Zdroj: www.mucl.cz



15Duben 2017

HISTORIE RŮZNÉ

„Knihy nás mění, polepšují a vylepšují, 
pokud jsme polepšení schopni a po-
kud o ně stojíme.“

Miroslav Horníček
Měsíc březen je už více jak 60 let spojován s Měsícem kni-
hy. Přes všechna moderní chytrá zařízení, jako jsou výkon-
né mobilní telefony a tablety plné nejrůznějších funkcí, jež 
umožňují čtení e-knih, vítězí klasika – kniha v tištěné po-
době. Češi stále čtou hodně. Chodí do knihoven, navštěvují 
knihkupectví, zúčastňují se knižních veletrhů, besed se spi-
sovateli i autorských čtení. 

Učitelé i rodiče často naříkají, že dnešní děti čtou málo, že jsou 
naprosto pohlceny světem moderních technologií, a proto se 
knihy ocitají jaksi na vedlejší koleji. A co si myslí děti? Oprav-
du je čtení nebaví? Žáci prvních tří ročníků našeho gymnázia 
vyjádřili své názory v anonymní anketě, která zjišťovala, kolik 
titulů ročně přečtou, zda mají oblíbeného autora, jakému žánru 
dávají přednost a co jim četba přináší. Zajímalo mě také, jak 
vidí budoucnost knih – zda přežijí tištěné knihy rok 2050.
Výsledky mě příjemně překvapily, kniha má podle většiny 
z nich šanci na přežití. 
Kniha je unikátní v tom, že má svou vůni, k tabletu nebo te-
lefonu si nepřivoníte.  Knihy jsou zachránci od displejů. Stá-
le budou lidé, kteří si budou chtít přečíst „normální“ knihu.  
Myslím, že kniha přežije, protože se nevybije ani nesmaže, ale 
jakékoli zařízení pevné desky a papír nenahradí. Tištěná kniha 
má své kouzlo, je to zvláštní pocit, když čtete knihu po svých 
rodičích nebo prarodičích. Knihy přežijí možná i další staletí 
(v muzeu). Pro někoho je kniha poklad – chrání ji, aby se nena-
močila, neumazala…, mám po prababičce knihu, která vypadá 
jako nová. Krásné obrázky v ilustrovaných knihách jsou podle 
mě nenahraditelné. Knížku můžeme číst, i když vypadne proud. 
Z průzkumu vyplynulo, že děti přečtou průměrně 14 knih za 
rok. Na vrcholu popularity se stále drží tituly od J. K. Rowlin-
gové a J. R. R. Tolkiena, oblíbené jsou také tituly od T. Březi-
ny a J. Greena. Mezi nejoblíbenější žánry patří fantasy, sci-fi 
a dobrodružná literatura.
A co jim četba přináší? Zábavu a odreagování, napětí, radost 
i smutek, dobrodružství, náplň volného času, svět fantazie, po-

cit pohody a klidu, čas jen pro ně samé, příběhy lidí, užitečné 
informace, inspiraci, obohacení slovní zásoby.
Tím, že si něco přečtu, udělám něco pro sebe. Představuji si, 
co bych chtěla také zažít – třeba potkat nějakého kluka z ro-
mánu. Neumím si život bez knih představit – je to nepostrada-
telná část mého života. Četba mi zlepšuje nejen slovní zásobu, 
ale i pohled na svět. Mohu se bavit s kamarády o příbězích ze 
zajímavých knih. Když knihu dočtu, jsem ráda, že jsem se dob-
rovolně vzdělávala. Myslím, že knihy jsou mnohem lepší než 
filmy v televizi. Četba mi pomáhá, když mám nějaký problém. 
Odvádí mě od myšlenek a zlepšuje mi náladu. V každém příbě-
hu se najdu a pak je mi hned lépe. Mám pocit, že na problémy 
nejsem sama.

 Mgr. M. Grigerová, Gymnázium Mimoň

Lenost je přirozená, ale…
Už víckrát jsem se vyjadřoval proti rozšiřování parkovacích 
míst, zejména pokud by to mělo být na úkor zeleně kolem 
našich domů či na sídlištích. Také jsem uváděl, že mnoho 
zde parkujících řidičů má garáž a je jen věcí jejich lenosti, 
že musí mít auto před vchodem, což se týká i mne.
Jak jsem se přesvědčil, může se taková lenost v dnešní době 
nevyplatit. Stalo se nedávno v noci ze soboty na neděli, že si 
noční chodec v 03.30 hodin zkoušel svou sílu na zde zapar-
kovaných vozidlech a podle toho, po které straně své pouti 
měl auto, rozbíjel světla zleva nebo zprava. S rozbitým až 
zcela vymláceným světlem jezdit nemůžete, je třeba insta-
lovat světlo nové. Je to náklad v řádu několika tisíc korun, 
tedy pro většinu z nás žádná maličkost. Je z toho zřejmé, 
že volně stojící auta jsou lákadlem a inspirací pro některé 
lidi. A není to jen mimoňská zvláštnost. Onehdy mě vyprá-
věl brácha z Litomyšle, že zdejší „avantgardní umělci“ si 
vyhlédli volně přístupné automobily k tvorbě rytin, a to na 
jednom voze i opakovaně.
Je to takový paradox. Obec vynakládá prostředky na vytvo-
ření nových parkovacích míst a tím jen zvětšuje nabídku pro 
případné vandaly, proti kterým se neumíme účinně bránit.
Ano, Policie ČR (městská v neděli neslouží) zahájila ihned 
po nahlášení vyšetřování. Myslím, že jí opravdu nelze nic 
vytknout. Její příslušníci konali rychle a svědomitě. Aniž 
bych chtěl předjímat výsledek vyšetřování, je mi spíš líto, 
že zatěžujeme policisty takovými událostmi (možná ustáje-
ním auta v garáži jsme jim mohli předejít nebo nedat mož-
nost) a ubíráme jim čas, kterého se jim může potom ne-
dostávat při vyšetřování závažnější trestné činnosti. Je tím 
do jisté míry zpochybněno i budování nových parkovacích 
míst (měla by snad být nad každým také kamera nebo být 
jinak elektronicky zajištěno?).
Malé praktické poučení, které z toho pro mne a myslím, že 
tímto i pro další vyšlo je, že pokud potřebujete náhradní 
součást, jako třeba nové světlo, využijte např. služeb pro-
dejny Kelly na náměstí 1. máje v Mimoni. Nové světlo, 
které stejně svítí jako originál od výrobce, jen prostě není 
značkový originál, vás tu vyjde (mě vyšel) i třeba jen na 
třetinu „originální“ ceny.
A to preventivní: Garáž je přece jen lepší ochrana, než mít 
auto volně pod okny.

M. Starý, Mimoň, Letná, člen SČN Praha  



Povinné předškolní vzdělávání
Novela školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.) zavádí po-
vinné předškolní vzdělávání, do kterého děti nastoupí poprvé 
1. 9. 2017.
Zákonní zástupci mají povinnost přihlásit svoje dítě k zápisu 
k předškolnímu vzdělávání v kalendářním roce, ve kterém za-
číná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.
 Podle školského zákona začíná povinné předškolní vzdělávání 
od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě do-
sáhne pátého roku věku do zahájení povinné školní docházky 
dítěte. To znamená, že rodič ve dni stanoveném jako den zá-
pisu, požádá o přijetí k předškolnímu vzdělávání do spádové 
mateřské školy.
Pokud rodiče zvolí jiný způsob plnění povinnosti předškolního 
vzdělávání (např. v přípravné třídě základní školy nebo v za-
hraniční škole nebo zvolí individuální vzdělávání), je zákonný 
zástupce povinen toto oznámit nejpozději 3 měsíce před po-
čátkem školního roku (tzn. do konce května) řediteli mateř-
ské školy, kam bylo dítě přijato k předškolnímu vzdělávání. 
V tomto případě mateřská škola určí způsob a termíny pro ově-
ření úrovně osvojených očekávaných výstupů v jednotlivých 
vzdělávacích oblastech.
Podle novelizačního ustanovení §123 školského zákona je 
s účinností od 1. 9. 2017 povinné předškolní vzdělávání (v po-
sledním roce před zahájením školní docházky) bezúplatné a to 
i v případě odložení povinné školní docházky.
Pokud rodiče nepřihlásí dítě k povinnému předškolnímu vzdě-
lávání nebo zanedbávají péči o povinné předškolní vzdělávání, 
mohou být trestáni uložením pokuty přestupkovou komisí na 
obci až do výše 5 000 Kč.

R. Řeháčková, vedoucí učitelka MŠ 

Vítání nových občánků 
Dne 11. 3. 2017 jsme na MěÚ Mimoň přivítali další nové  ob-
čánky města Mimoň. Obřadní síň byla plná miminek, rodičů 
a příbuzných. 

 

Zástupkyně SPOZU paní Božena Chmielová přivítala všechny 
přítomné. Ve slavnostním programu vystoupily s pásmem bás-
niček a písniček děti ze Základní školy a Mateřské školy Míro-
vá, z mateřské školy Komenského, pod vedením paní učitelky 
Radomíry Řeháčkové a Hany Žaloudkové.   

 

Slavnostní řeči se ujal starosta města pan František Kaiser. Pří-
tomným rodičům gratuloval a popřál jim a jejich dětem pevné 
zdraví, hodně štěstí a mnoho radosti.   
Po slavnostní řeči se rodiče zapisovali do pamětní knihy a pře-
vzali si dárek od města Mimoň. Poté se mohli rodiče s dětmi 
vyfotit na památku.
 

Mezi nové občánky města byli přivítáni:
Ondřej Sládek, Michal Štefan, Miriam Mikolášková,  
Dominik Sandany, Amélie Nagyová

   Mgr. V.Böhmová, matrikářka

16 Duben 2017

RŮZNÉ



17Duben 2017

RŮZNÉ RŮZNÉ

Poděkování:
Tímto bych chtěla poděkovat VLS Mimoň – paní Zikmun-
dové, za darování refl exních vest pro děti z MŠ Sídliště pod 
Ralskem, oddělení Motýlků. Vesty používáme při každo-
denních procházkách. Dětem se velice líbí obrázek ježečka, 
který zdobí přední stranu vesty.

Za MŠ Sídliště pod Ralskem učitelka Zuzana Horáčková

Akce – Informativní rozbor pitné vody
Rozsah rozboru odpovídá vybraným ukazatelům vyhlášky 
252/2004 Sb., příloha č. 5, krácený rozbor
Trvání 1. 3. – 31. 5. 2017
Rozsah stanovení: 
• Escherichia coli
• Koliformní bakterie
• Amonné ionty
• Dusičnany
• Dusitany
• TOC (CHSK-Mn)
• pH
• železo nebo mangan
• tvrdost (Ca, Mg)
Jsme Vám k dispozici na všech 33 pracovištích v rámci 
9 krajů ČR, rádi Vám v případě zájmu poskytneme veškeré 
doplňující informace. 
Vám nejbližší pracoviště: Česká Lípa
Areál Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Pur-
kyňova 1849, budova H, 2. patro, tel: 483 034 147 nebo 
734 579 056, email: radek.perun@zuusti.cz
Cena pro soukromě osoby: 750,- Kč cena je uvedena včet-
ně DPH a obsahuje: rozbor vzorku, vystavení protokolu 
s výsledky, vystavení odborného posudku.
V případě zájmu o kompletní rozsah kráceného rozboru dle 
vyhlášky 252/2004 Sb. příloha 5, platí cena 1 250,- Kč.
Zdravotní ústav provozuje akreditované laboratoře, tj. pro-
vání rozbory. Nejsme kontrolním orgánem, nedáváme sank-
ce za nevyhovující vodu. Pomůžeme vám zajistit, jakou 
kvalitu má voda, kterou používáte. Poradíme Vám v přípa-
dě, že voda nevyhovuje limitům vyhlášky.

Více na www.zuusti.cz

Konec Číny nastává
Nad ránem 10. 3. 2017 mě vzbudily otřesy. Lustr se nekýval, tak-
že jsem si řekl, že okolo jel nějaký těžký kamion. Teprve dopole-
dne, když jsem jel po Mírové ulici, pochopil jsem příčinu tohoto 
úkazu. Na městském úřadu visela tibetská vlajka. Ano, i v daleké 
Číně to bylo zaznamenáno a Čína se děsem otřásla. V Mimoni, 
mušinci to na fl íčku na mapě světa se rozhodlo vedení města ve-
lebit dalajlámu, ba i pančelámu Tibetu, aby nakrkli čínské před-
stavitele. 
Čínské vedení se zhrozilo před mimoňským nebezpečím. Neboť 
stačilo by, aby se přidaly Pertoltice pod Ralskem a s Čínou bude 
konec. Žádná severní Korea, ale Mimoň ohrožuje Čínu. Již byl 
ponechán Tchaiwan a otázka jedné Číny svému osudu, přestalo 
budování vojenských základen na ostrovech. Družicový průzkum 
potvrdil, že jedna čínská výsadková loď poháněná veslaři se pře-
sunuje do ústí Dunaje, aby přes Dyji a Labe a Ploučnici vtrhla do 
Mimoně a svrhla vedení tohoto statečného města. Výsadkovou 
loď místo torpedoborců doprovází fl otila říčních bagrů, které mají 
vyhloubit říční koryto až k Mimoni. Taková to je významná udá-
lost. NATO uvažuje o aplikaci čl. 5 smlouvy.

Někteří mimoňáci totiž závidí možnosti tibetských mnichů si kou-
pit např. za jednu kozu dvě ženské. Potřebovali jste sázet petržel? 
Měli jste tu automatické sázečky. Potřebovali jste umýt nádobí. 
Hle, byla tu automatická myčka nádobí. Mniši to měli jedno-
duché. Když ženské začaly moc kecat mnichům do brumlání 
u mlýnků, tak si mniši sedli dokola, hodili mariáš o to, kdo může 
ženským uříznout hlavu, či jiný úd, nebo vypíchnout oči. Žádný 
rozvod. Případně ji rozčtvrtit. Jo to byla doba. Potřeboval nějaký 
blb číst? No nepotřeboval. Kazil by si oči. Ale dnes? Odporní Čí-
ňani tam postavili jednu z nejlepších železnic na světě. Budují tam 
průmysl. A co je nejhorší, i mniši musí dělat. Kláštery jim zavírají. 
Králíky v nich pěstují. Ženské po vzoru bolševiků patří všem.
Je třeba obnovit práva vlastnit otroky. Vždyť to byla dobrá věc. 
Akorát jste nesměli být tím otrokem. Mohli jste se v nočních ho-
dinách modlit. Přes den se nekecá, ale maká.
Nebojujte za to. Navrhuji, aby město zakoupilo několik set tibet-
ských vlajek a každý den by jedna část Mimoně vyvěsila tibetské 
vlajky. A ministra kultury starého sudeťáka Hermana bychom 
udělali farářem, protože ten už má u dalajlámy protekci. Mít pro-
tekci u dalajlámy a u toho nahoře, tak nepotřebujeme dotace. I ob-
chvat by tu byl.

Miroslav Schleier

Postupné zlepšování koupaliště v Mimoni
Zastupitelstvo města v loňském roce rozhodlo, že bude 
v r. 2017 provedena úprava stávajícího koupaliště spočívající 
v jeho vyčištění, odbahnění, vyrovnání a zvýšení dna v cen-
trální části novým pískem. To umožní snadnější vypouštění 
a čištění, od kterého se očekává zlepšení kvality vody. V nej-
bližší době budou uvedené práce zahájeny, s cílem připravit 
koupaliště pro letní sezónu. Další kroky směřující ke zlepšení 
kvality vody budou zvažovány po vyhodnocení letní sezóny.
V roce 2016 město odkoupilo od p. Plívy objekt u koupaliště 
(bývalá diskotéka), s cílem upravit ho tak, aby mohl být pro-
najat a v letní sezóně byl zajištěn bufetový provoz. V nejbliž-
ší době budou zahájeny rekonstrukce vnitřního prostoru. Po 
jejich provedení bude připravena část objektu k provozování 
bufetu, který bude pronajat zájemcům ze strany podnikatelů. 
Vedle toho bude vytvořeno samostatné sociální zázemí pro 
koupaliště. Hygienické zařízení pro bufet bude přístupné přes 
terasu a stávající vstup do objektu. Uvnitř objektu bude nově 
vybudováno i jedno bezbariérové WC. Hygienické zařízení 
pro koupaliště bude přístupné přímo z prostoru koupaliště stá-
vajícím schodištěm přes zadní terasu. Nevyužitá část objektu 
bude sloužit prozatím jako skladové prostory a bude pro ni 
hledána budoucí náplň.

Ing. Jaroslav Filek, vedoucí Odboru rozvoje města

  

Přijmeme 
 

  

UKLÍZEČKU  (duben – září) 

 

Výborné platové podmínky. Ubytování 
zajištěno. 

 

Místo: Staré Splavy 
 

Tel.: 604 809 688 
(inzerce)



Duben 201718

RŮZNÉ

Dotační programy: Školství a mládež 
– Program volnočasových aktivit
Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání  
28. února 2017 schválilo podmínky a vyhlášení dotační-
ho programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež a to v programu  
4.1 Program volnočasových aktivit.
Příjemci dotace mohou být právnické osoby (nestátní ne-
ziskové organizace, obce, příspěvkové organizace obcí aj.) 
a podnikající fyzické osoby (osoby samostatně výdělečně 
činné) vyjma sportovních organizací (TJ, SOKOL apod. 
– určující je specifikace organizace ve veřejném rejstříku) 
a Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbory dobro-
volných hasičů se sídlem na území Libereckého kraje.
Pro případné zájemce je alokováno 2.270.000 Kč, dotace 
budou poskytovány v rozmezí 20.000 až 50.000 Kč a to na 
projekty s termínem realizace 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017.
Více informací o podmínkách vyhlášení programu najdete 
na stránkách Libereckého kraje http://dotace.kraj-lbc.cz/41-
-Program-volnocasovych-aktivit-r388819.htm.
V případě dotazů nás kontaktujte na níže uvedeném telefo-
nu nebo emailu.
Žádosti o dotaci bude možné předkládat od 3. 4. 2017 do 
21. 4. 2017.
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a * 461 80 Liberec 2
tel.: +420 485 226 636 * fax: +420 485 226 299
e-mail: martina.meierova@kraj-lbc.cz * www.kraj-lbc.cz

Poděkování
Touto cestou děkujeme všem sponzorům Skautského plesu, 
který se konal 25. 2. 2017. Poděkování patří ne jen sponzo-
rům, ale i všem lidem, kteří se podíleli na přípravách a sa-
motném průběhu plesu. 

Sponzoři a partneři
Lenka Vránová
Mitop, a.s. Mimoň
Pizzerie Billiard
Elektro, železářství Aleš Rampas
Dama prádlo Mimoň
Křivohlavá Dana – cukrárna Mimoň
Lékárna u Salvátora
Železářství u Páva
Václav Hegr
ZOD Brniště, a.s.
Markéta Holasová – zverimex Mimoň
Řeznictví a uzenářství – Roman Lehký
Lenka Strachotová
Havaj Mimoň
Radomíra Vodičková – klenotnictví
Dámské kadeřnictví – Jana Rozmarová
Kadeřnictví Bára Mimoň
Veronika Myslivečková
Milan Tříska – fotodokumentace plesu

Vodní skauti z Mimoně

Karate klub Polák v Mimoni
Již řádka let uběhla  od založení klubu karate Polák v České Lípě.
A dnes pod vedením trenéra Josefa Poláka a trenéra Jana Ja-
kubička máme i u nás v Mimoni KARATE KLUB, který slaví 
nejeden úspěch na soutěžích, turnajích, kde získáváme cenné 
medaile a zároveň i zkušenosti na další soutěže.
V září 2016 proběhl na ZŠ pod Ralskem nábor nových kara-
tistů, kde do našich řad přibylo něco kolem 40 nových členů.
Koncem roku na ZŠ pod Ralskem proběhl závěrečný turnaj 
karate, kde děti ukázaly rodičům, co umí, a jakým směrem se 
bude dále jejich nezpochybnitelný talent rozvíjet.
Začátkem roku 2017 proběhlo soustředění KUMITE v České 
Lípě pod vedením pana Kulíka.
Jako trenéři máme velikou radost, že sociální sítě a jiné různé 
sedavé aktivity dětí u PC, TV, nejsou upřednostňovány před 
zdravým pohybem těla i ducha.
Naše děti učíme zásadám, které se dají shrnout do pěti vět. Ka-
ratisté je znají pod pojmem DOJOKUN (pravidla pro chování 
karatisty v tělocvičně i mimo ní). Tato pravidla si děti pravidel-
ně opakují při slavnostním nástupu po tréninku.

Dojokun:
1. Snaž se o dokonalost svého charakteru
2. Buď věrný a spolehlivý

3. Dbej o zdravé usilí
4. Respektuj ostatní
5. Vyvaruj se násilného chování
V tomto roce nás čeká spousta turnajů, závodů, soustředění, 
Letní tábor v Lindavě.
Pochopitelně nesmíme zapomenout i na starší generaci karatis-
tů, rodičů, přátel, kteří na soutěže jezdí podporovat naší mla-
dou nadějnou generaci karatistů.

Oss… Váš trenér Jan Jakubíček 

 

P R O D E J   S L E P I Č E K 
 

 

Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky  
typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách 

z našeho chovu! 
 Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149 - 180 Kč/ks.                             

 Prodej se uskuteční:    
27. dubna 2017 ve 14.30 hod. 

 Mimoň – čerp. stanice Benzina směr Stráž p. Ral.  
Při prodeji slepiček také výkup králičích kožek - 

cena dle poptávky.   
Informace: Po - Pá  9.00 – 16.00 hod. 
Tel. 601576270, 728605840  

 

SPORT

(inzerce)



19Duben 2017

RŮZNÉ

Kdo nám vlastně pomáhá
Jak je to s dobrovolnými hasiči?
Muže, ženy mnohdy i děti v modrých montérkách, známe je 
všichni. Tráví mnoho hodin, někdy i dnů v hasičské zbrojnici, 
při údržbě techniky, výjezdech k mimořádným událostem nebo 
na soutěžích a při organizování různých společenských a kul-
turních akcí pro ostatní obyvatele. Obecně jim všichni říkáme 
dobrovolní hasiči, ale „není hasič jako hasič“. 

Sbor dobrovolných hasičů versus jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů
V Čechách a na Moravě sahá tradice dobrovolných hasičů do 
daleké minulosti.První sbor dobrovolných hasičů na území Ra-
kouského císařství, jehož součástí bylo i Česko, resp. České krá-
lovství, byl Sbor dobrovolných hasičů Zákupy. Tento sbor byl 
založen v roce 1850 a jeho členy byli převážně němečtí občané 
Zákup. První ryze český sbor dobrovolných hasičů vznikl ve Vel-
varech roku 1864. Zajímavé informace k historii dobrovolných 
hasičů na Liberecku lze najít na adrese http://www.liberec.cz/cz/
prakticke-informace/dobrovolni-hasici-akci/historie-hasicstva/. 
Mnoho sborů pokračuje dodnes ve své činnosti a dále rozvíjejí 
tradice dobrovolného hasičstva. Hovoříme -li však o sborech, co 
potom znamená jednotka? Jaký je mezi nimi rozdíl? 

Sbor dobrovolných hasičů
Sbor dobrovolných hasičů je obecné označení dobrovolnického 
hasičského sboru. Sbory dobrovolných hasičů mají právní sub-
jektivitu, nebo jsou organizační složkou občanských sdružení 
(např. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska …). Jsou tedy 
zapsány ve spolkovém rejstříku, mají své řídící orgány a jsou 
fi nancovány z vlastní výdělečné činnosti, sponzorovány obce-
mi nebo fi rmami. Jako subjekty se však nepodílejí v rámci 
výjezdů na zásahových a likvidačních pracích při řešení mi-
mořádných událostí.
Hasičské sbory jsou často spolkem významným z hlediska spo-
lečenského života obce, podobně jako Sokol, myslivecké a li-
dové umělecké sbory, místní fotbalové kluby atd. Především na 
malých obcích jsou dobrovolní hasiči mnohdy posledními nosi-
teli kulturního a společenského života. Pomáhají při odstraňová-
ní následků mimořádných událostí, pořádají zábavy, sportovní 
a kulturní akce a poskytují obci pomoc při obnově a budování 
místní infrastruktury a při údržbě majetku obce. 
Velmi záslužnou činností těchto sborů je práce s mládeží. Z řad 
malých hasičů se totiž velmi často rekrutují budoucí členové 
jednotek sborů dobrovolných hasičů. Příprava mládeže probíhá 
především prostřednictvím pořádání soutěží v hasičských do-
vednostech. Tyto soutěže jsou v současnosti označovány jako 
požární sport.

Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce nebo podniku nema-
jí se sbory dobrovolných hasičů nic společného. Tyto jednotky 
zřizují a fi nancují obce na základě ustanovení zákona. Stejně 
jako v mnoha okolních zemích jednotky sboru dobrovolných 
hasičů doplňují činnost profesionálních hasičských sborů. 
Proto členové těchto jednotek zasahují společně s profesi-
onálními hasiči a ostatními složkami IZS u mimořádných 
událostí a jsou to právě ti „dobráci“, které uvidíme u autone-
hody, požáru, kteří nám pomáhají pokácet nebezpečný strom, 
vyčerpat vodu ze sklepa nebo uklidit po povodni. Kromě toho 
se účastní odborného výcviku, cvičení a ve většině případů 
jsou i aktivními členy sboru, kde se věnují dětem a ostatní 
spolkové činnosti.

Blýská se na lepší časy?
I přesto, co pro nás všechny dělají, některé jednotky sboru 
dobrovolných hasičů používají dodnes zastaralou, někde až 
muzeální, techniku a vybavení. V posledních letech však do-
šlo k výraznému zlepšení této situace, a to především díky 
možnostem čerpat na rozvoj jednotek fi nanční prostředky 
ze strukturálních fondů EU, krajského dotačního programu 
a díky dotacím poskytovaným ze strany Ministerstva vnit-
ra ČR. I když se obce na tomto fi nancování musí podílet ze 
svého rozpočtu, jsou schopny díky podpoře projektů pro své 
hasiče pořizovat nové vybavení a techniku, a tím zajistit je-
jich akceschopnost. Všem„dobrákům“ patří veliký dík, který 
si určitě zaslouží. 

 Ing. Jan Gardoň, Statutární město Liberec

POLICIE - HASIČI

(inzerce)

SPORT



Duben 201720

INZERCE



INZERCE INZERCE

21Duben 2017

Lékárna U Salvátora  
 

Nám. 1. máje 48/III, Mimoň  
Tel.:  487 863 640  
Otevírací doba:  
PO - PÁ      8.00 - 17.00 
SO           8.00 - 11.00  
 

Lékárna U Modrého hořce  
 
 

Nádražní 95/V, Mimoň  
Tel.: 487 862 459 
Otevírací doba:  
PO       8.00 - 13.00  
ÚT - PÁ   8.00 - 12.00 

  
 

************************************************************** 
Přijímáme platební karty  

i zaměstnanecké poukázky. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

www.lekarnamimon.cz 

rozmanité balkónovky do Vašich oken

vertikutace trávníků za 1 Kč

prodejní sklad a výroba

KLEMPÍŘSKÝ MATERIÁL

kutnar.p@centrum.cz tel.: 731 556 022 

- střešní okna FAKRO, těsnící pásy úžlabí

těsnící pásy úžlabí

- plechy měděné, titanzinkové, pozinkované 

pozinkované

- žlaby, svody, háky, kotlíky, spony

IDEÁLNÍ KLEPÍŘINA,
OD KUTNARA 
PLECHAŘINA

Nabízíme vám individuální přístup a nabízíme :
  
  
 Plechy ve svitku, Poz- barevné variace: hnědé černé, červené atd..
 Svitky Tizi, Cu, Al, Rheinzink
 Ohýbání na zakázku do 4 m
 Pronájem dílny
 Hranaté žlaby ,svody, atypické prvky- komínové hlavy, hranaté kotlíky  
Nářadí a doplňky pro řemeslníky
Šablony- Alukryt různé délky, tabule profilované  
Střešní krytiny, Folie  
Izolace :Střešní modifikované barevné pásy, asfaltové pásy  
Doplňky :spojovací mat., Montážní pěny,Chem,kotvy Nabízíme Vám individuální přístup a nabízíme:

Otevírací doba:
Po - Pá 7,00 - 12,00
So 7,00 - 11,00
Ne 8,00 - 11,00
Jinak po tel. domluvě i mimo pracovní dobu

Svébořická, Mimoň

14,00 - 17,00

- ohýbání na zakázku do 4m
- pronájem dílny, prodej nářadí a doplňků 



Duben 201722

INZERCE

I VY NAUČTE SVOJI TELEVIZI 
NOVÝM KOUSKŮM!
Jedině od nás po optické síti

Volejte zdarma na

800 801 901
obchod@metronet.cz

www.metronet.cz

„TELEVIZE 
I NA MOBILU“

PŘIPOJENÍ K INTERNETU + TELEVIZE: PŘIPOJENÍ K INTERNETU 

Internet 50/50Mbps
+ Kuki Menší 
30 programů 500 Kč 600 Kč

390 Kč
490 Kč
690 Kč

650 Kč 750 Kč

Internet 100/100Mbps
+ Kuki Menší 
30 programů

Internet 50/50Mbps

Internet 100/100Mbps

Internet 200/200Mbps

Ke službě KUKI je třeba zakoupit set top box za 
1.850 Kč, neplatí pro majitele TV Samsung.*

Při přechodu od konkurence po dobu 6 měsíců dvojnásobná rychlost za stejnou cenu – platí pro tarify 50/50Mbps.

* podle typu smart televize

Internet 50/50Mbps
+ Kuki Větší 
60 programů

Internet 100/100Mbps
+ Kuki Větší 
60 programů

Vlastníte
TV SAMSUNG?*

UŠETŘÍTE 1.850 Kč
za set top box

Jedině od nás po optické síti

Dívej se
48 hodin
zpětně!

Zastav si obraz!

Přeskoč reklamu!



INZERCE

23Duben 2017

INZERCE



24 Duben 2017

RŮZNÉ

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 

                  do březnového čísla je 17. února 2015!              
               

  Vydává: jako měsíčník Město Mimoň 
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
  IČO 260746 
 Ročník: XXXVIII, č. 2
                     Náklad: 900 ks
 Poř. číslo 326/2015 - únor
 Datum vytištění: 30. ledna 2015
 Vychází dne: 2. února 2015
 Cena: 7,- Kč. 
 Registrační číslo: MK ČR E 12212 
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz,
  tel.: 487 805 003 
 Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý, 

Pavlína Pelcová, Petr Novotný.
 Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
  Tisk: Reklama Klapka, s.r.o., Česká Lípa

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí být 
podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do květnového 
čísla je 18. dubna 2017!
 Vydává: jako měsíčník Město Mimoň
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
  IČO 260 746
  Ročník XXXX, č. 4
 Náklad: 800 ks 
 poř. číslo: 349/2017 - duben 2017
 Datum vytištění: 3. dubna 2017
 Vychází dne:  3. dubna 2017
 Cena: 7,- Kč.
 Registrační číslo:  MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz, 
  tel.: 487 805 003
 Redakční rada: Lenka Proboštová, Dis., Petr Novotný, 
  Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý
Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky 
zkrátit či upravit.
 Tisk:  MS Polygra� e s.r.o.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku 
a musí být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka...................... 1300 Kč
1/2 stránky.......................... 800 Kč
1/4 stránky.......................... 500 Kč
1/8 stránky.......................... 300 Kč
Celá stránka barevně...... 2200 Kč
1/2 stránky barevně........ 1500 Kč

Vyhlášení Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské 
úrovni 2017 
Rada Libereckého kraje na svém zasedání 7. března 2017 schvá-
lila podmínky a vyhlášení Programu k naplňování Koncepce 
podpory mládeže na krajské úrovni 2017.
V rámci programu budou podporovány projekty, které svou 
charakteristikou splňují jeden z těchto účelů:
1. Podpora zdravého životního stylu dětí a mládeže – podpora 
aktivit, které budou pozitivně ovlivňovat zdravý životní styl dětí 
a mládeže v oblasti pohybových aktivit, pobytu v přírodě, výži-
vy apod;
2. Podpora zapojování dětí a mládeže s omezenými příležitostmi 
do pravidelných volnočasových aktivit;
3. Podpora participace – podpora aktivit, které budou posilovat 
zájem dětí a mládeže o veřejné dění a zároveň budou děti a mlá-
dež motivovat k aktivnímu zapojení do veřejného prostoru;
4. Podpora tvořivosti v oblasti rukodělných a řemeslných aktivit.
Žádat mohou nestátní neziskové organizace, které mají ve svých 
stanovách zakotvenu práci s dětmi a mládeží a patří k některému 
z níže uvedených typů:
1. spolkům, zřízeným podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník,
2. ústavům, zřízeným podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník
3. obecně prospěšným společnostem, zřízeným podle zákona 
č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Žadatelem může být právnická osoba vzniklá nejméně 1 rok 
před datem uzávěrky přijímání žádostí se sídlem na území 
Libereckého kraje.

Žadatelem nemůže být:
• NNO mající jako hlavní oblast činnosti tělovýchovu a sport
• NNO zaměřené na podporu a integraci příslušníků romské ko-
munity a národnostních menšin
• NNO zaměřené na prevenci drog, kriminality a dalších nega-
tivních jevů
NNO zaměřené na poskytování sociálních služeb dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
Pro případné zájemce je alokováno téměř 425.000 Kč, dotace 
budou poskytovány v rozmezí 50.000 až 100.000 Kč, a to na 
projekty s termínem realizace 8. 3. 2016 – 30. 11. 2017.
Více informací o podmínkách vyhlášení programu najde-
te na stránkách Libereckého kraje http://dotace.kraj-lbc.cz/
Naplnovani-koncepce-podpory-mladeze-na-krajske-urovni-
-2017-r388824.htm .
V případě dotazů mne kontaktujte na níže uvedeném telefonu 
nebo emailu.
Žádosti o dotaci bude možné předkládat od 10. 4. 2017 
do 28. 4. 2017.

S pozdravem a přáním pěkného dne
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a  
461 80 Liberec 2
tel.: +420 485 226 636 
fax: +420 485 226 299
e-mail: mailto:martina.meierova@kraj-lbc.cz
 www.kraj-lbc.cz


